
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.803 DEL 30-07-2017

Registro Generale 827

Matelica, li 08-09-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DIPENDENTE SIGNOR  BOLDRINI GIOVANNI "ISTRUTTORE
TECNICO-GEOMETRA" (CATEGORIA C)  PRESSO IL SETTORE
SERVIZI TECNICI. TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI
LAVORO DA TEMPO PARZIALE A TEMPO PIENO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 296 del 31/12/2016,
immediatamente eseguibile, è stata effettuata la  ricognizione della dotazione organica
dell'Ente per l'eventuale rilevazione di eccedenze di personale ed è stato approvato il
programma triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2017-2019, ai sensi
degli artt. 6, comma 1, e 33, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 165/2001;

- che con la medesima deliberazione la dotazione organica è stata anche modificata,
nell'ambito dell'autonomia organizzativa dell'Ente, ai sensi dell'art. 3, comma 4, del
D.Lgs 267/00 e dell'art. 6, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, attraverso la trasformzione
dei due posti  di  “Istruttore Tecnico-Geometra" Categoria C presso il Servizio Lavori
Pubblici e il Servizio Tributi da tempo parziale all'89% a tempo pieno, ai sensi dell'art.
5 del vigente Regolamento comunale del tempo parziale e dell'art.4, comma 5, del
CCNL del 14/09/2000;

RILEVATO che il posto come sopra trasformato presso il Servizio Lavori Pubblici è
occupato dal Signor Boldrini Giovanni, in servizio presso questo Ente dal 31 dicembre
2004, e quindi oltre il triennio, come da relativo contratto individuale di lavoro del
27/12/2004 Prot. n. 23330;

RITENUTO pertanto, stante quanto sopra esposto, di dover trasformare il rapporto di
lavoro in essere con il precitato lavoratore da tempo parziale a tempo pieno
sottoscrivendo, con il consenso dello stesso, il relativo contratto;

VISTI l'art. 4, comma 5, del CCNL del 14/09/2000 ed il parere dell'Aran espresso in
risposta al quesito n. C2.57 dell'8/01/2003;

VISTO l'art. 5 del vigente Regolamento comunale del tempo parziale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO ATTO che, sentito il Servizio Finanziario, con l’adozione del predetto
provvedimento  viene rispettato il limite di spesa di cui al  comma 557-quater dell'art. 1
della Legge n. 296/2006,  introdotto dal comma 5-bis del precitato art. 3 del D.L. n.
90/2014,

DICHIARATO di:
1) non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di
sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa,
per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;
3) non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento;
4) non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale,
che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

VISTI i  decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31/12/2016, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- procedere alla trasformazione, con decorrenza dal 1° agosto 2017, del rapporto di
lavoro del Signor Boldrini Giovanni, dipendente a tempo indeterminato presso il Settore
Servizi Tecnici - Servizio Lavori Pubblici in qualità di "Istruttore Tecnico - Geometra"
(Categoria C), da tempo parziale all'89% a tempo pieno, secondo le esigenze
organizzative legate ai recenti eventi sismici dell'ottobre 2016, come da deliberazione
della Giunta Municipale n. 296 del 31/12/2016;

- stipulare con il precitato lavoratore, anche ai fini di acquisizione del consenso del
medesimo, il relativo contratto individuale di lavoro, procedendo nei termini di legge



Città di Matelica
Provincia di Macerata

alla prevista comunicazione on-line al competente Centro per l'Impiego mediante il
modello Unilav;

- dare atto che la conseguente spesa trova imputazione al Cap. 1 art. 4 "Retribuzione
ordinaria al personale dell'Ufficio Tecnico";

- trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari per quanto di
competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-09-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


